[

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

[

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:           /UBND-TCD

V/v tiếp tục đôn đốc tham

mưu giải quyết đơn của ông

Võ Hoa, ở thôn Châu Thuận

Biển, xã Bình Châu (lần 3)

        Bình Sơn, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi: Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường - Tổ trưởng

Tổ công tác liên ngành (được thành lập tại Quyết

định 841 và 842/QĐ-UBND ngày 07/6/2023).

Liên quan đến vụ việc tranh chấp đất đai giữa các anh, em ông Võ Hoa với

ông Lê Hồng Hà và ông Võ Duy Luân, ở xã Bình Châu, đã được UBND huyện ban

hành Thông báo số 06/TB-UBND ngày 13/01/2024 về kết luận của đồng chí

Nguyễn Tưởng Duy, Chủ tịch UBND huyện, Chủ tịch Hội đồng tư vấn xử lý hành

chính huyện tại cuộc họp Hội đồng Tư vấn xử lý hành chính; theo đó, giao cho Tổ

công tác 841, 842 tiếp tục xác minh bổ sung một số tình tiết có liên quan đến vụ

việc, báo cáo kết quả thực hiện chậm nhất đến ngày 09/02/2024.

Đến  ngày 22/3/2024, UBND huyện ban hành Công  văn  số 822/UBND-

TCD đôn đốc tham mưu giải quyết đơn của ông Võ Hoa hoàn  thành chậm nhất đến

ngày 29/3/2024; ngày 08/5/2024, UBND huyện tiếp tục ban hành Công văn số

1364/UBND-TCD chỉ đạo, đôn đốc tham mưu giải quyết đơn của ông Võ Hoa, ở

thôn Châu Thuận Biển, xã Bình Châu (lần 2), hoàn thành chậm nhất trong tháng

5/2024; tuy nhiên, đến nay UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện vẫn chưa nhận

được báo cáo kết quả của Tổ trưởng Tổ công tác liên ngành nên ông Võ Hoa, Võ

Bông liên tục phát sinh đơn, thư (đơn ghi ngày 12/6/2024), điện thoại phản ánh,

kiến nghị đến UBND tỉnh, UBND huyện, Ban Tiếp công dân huyện để yêu cầu giải

quyết vụ việc.

Do đó, để giải quyết vụ việc đảm bảo đúng quy định của pháp luật, tránh

trường hợp công dân phát sinh đơn nhiều lần, vượt cấp, Chủ tịch UBND huyện yêu

cầu Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường - Tổ trưởng Tổ công tác liên ngành

khẩn trương tham mưu giải quyết vụ việc;  thời gian hoàn  thành,  báo  cáo Chủ tịch

UBND huyện chậm nhất đến ngày 10/7/2024; không tiếp tục chậm trễ thực hiện ý

kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện.

Yêu cầu Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường - Tổ trưởng Tổ công tác

liên ngành nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- VP UBND tỉnh;

- Ban tiếp công dân tỉnh;

- Thanh tra huyện;

- UBND xã Bình Châu;

- Ông Võ Hoa, Võ Bông (để biết);

- VP HĐND&UBND: C, PCVP, CVNC;

- Lưu: VT, TCD..

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Tôn Phương Thảo

		2024-07-02T18:42:47+0700

		2024-07-03T07:24:14+0700

		2024-07-03T07:24:14+0700

		2024-07-03T07:24:14+0700

		2024-07-03T07:24:14+0700